РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19  декабря 2023г.                                                                 № 1739

                                                  г. Жуковка

О внесении изменений в постановление администрации

Жуковского муниципального округа от 27.05.2021г № 334

«Об  утверждении  Порядка предоставления   субсидий

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям

в   целях возмещения части затрат (недополученных доходов),

возникающих в результате регулирования тарифов на перевозку

пассажиров и багажа автомобильным пассажирским

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок на территории Жуковского муниципального округа»

            В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», со статьей 78 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской

Федерации от 18.09.2020г № 1492 «Об общих требованиях  к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации», в целях улучшения транспортного обслуживания населения

автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок по

регулируемым тарифам на территории Жуковского муниципального округа

Брянской области, совершенствования учета и оплаты проезда, организации

эффективной системы расчетов с перевозчиками за оказанные услуги по

перевозке пассажиров, эффективного  использования бюджетных средств,

предусмотренных на организацию транспортного обслуживания населения в

Жуковском муниципальном округе Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.  Внести  в постановление   администрации Жуковского муниципального

округа от 27.05.2021г № 334 «Об  утверждении  Порядка предоставления

субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях

возмещения части затрат  (недополученных доходов), возникающих в

результате регулирования тарифов на перевозку пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок на территории Жуковского муниципального округа» следующие

изменения:

- исключить пункт 2.14. порядка;

- изложить пункт 4.3. в новой редакции:

«Остатки средств субсидии, не использованные в течение финансового года

получателями субсидий, подлежат возврату на счет Администрации в

случаях, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии.  В

случае отказа от добровольного возврата субсидии в установленный

настоящим Порядком срок, Администрация имеет право взыскать их в

судебном порядке в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации».

    2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Жуковского муниципального округа

Брянской области Кузнецову Л.П.

Глава администрации                                                           О.А. Воронин

________________________________________________________________
Отослано: финансовое управление, отдел экономического  развития и потребительского рынка